Films curso Estética y política

1. The Truman Show, Peter Weir (1998): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/12/the-truman-show-1998-peter-weir.html 
2. Matrix, Lily y Lana Wachowski (1999): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2020/04/matrix-1999-lilly-wachowski-y-lana.html 
3. El club de la pelea, David Fincher (1999): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/07/fight-club-1999-david-fincher.html 
4. Las alas del deseo, Wim Wenders (1987): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/10/der-himmel-uber-berlin-1987-wim-wenders.html 
5. Homo Sapiens, Nikolaus Geyrhalter (2016): https://youtu.be/nC2YGN0xHeo 
6. Tiempos modernos, Charles Chaplin (1936): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2016/10/modern-times-tiempos-modernos-1936.html 
7. Alphaville, Jean-Luc Godard (1964): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/07/alphaville-une-etrange-aventure-de.html 
8. Pandillas de Nueva York, Martin Scorsese (2002): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/11/gangs-of-new-york-2002-martin-scorsese.html 
9. Solaris, Andrei Tarkovski (1972): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/09/solyaris-1972-andrei-tarkovsky.html 
10. El destino, Youssef Chanine (1997): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2017/10/al-massir-el-destino-1997-youssef.html 
11. Doce hombres sin piedad, Sidney Lumet (1957): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2016/08/12-angry-men-doce-hombres-sin-piedad.html 
12. [bookmark: _GoBack]Esto debe ser el paraíso, Elia Suleiman (2019): https://cuevana3.io/28410/it-must-be-heaven 
13. La naranja mecánica, Stanley Kubrick (1971): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/09/a-clockwork-orange-1971-stanley-kubrick.html 
14. Hannah Arendt, Margarethe Von Trotta (2012): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/07/hannah-arendt-2012-margarethe-von.html 
15. Saló o los 120 días de Sodoma, Pier Paolo Pasolini (1975): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/11/salo-o-le-120-giornate-di-sodoma-salo-o.html 
16. Melancholia, Lars Von Trier (2011): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/09/melancholia-2011-lars-von-trier.html 
17. Persona, Ingmar Bergman (1966): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2017/03/persona-1966-ingmar-bergman-subtitulado.html 
18. La vida de los otros, Florian Henckel von Donnersmarck (2006): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/06/das-leben-der-anderen-la-vida-de-los.html 
19. Teorema, Pier Paolo Pasolini (1968): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/08/teorema-1968-pier-paolo-pasolini.html 
20. 2001: Odisea al espacio, Stanley Kubrick (1968): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/08/2001-space-odyssey-1964-stanley-kubrick.html 
21. Goof Bye Lenin!, Wolfgang Becker (2003): https://cinefiliamalversa.blogspot.com/2015/11/good-bye-lenin-2003-wolfgang-becker.html 

Fima cor Estccny politica
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